

Smlouva o dílo

Č.50/2013

uzavřená dle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

„Vybudování chodníku Podkrušnohorská, Lom-Loučná“

I. Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Zadavatel: Město Lom
Sídlo: MěÚ, nám. Republiky 13, 435 11 Lom
IČ zadavatele: 002 66 035
DIČ zadavatele: CZ00266035
Oprávněná osoba zadavatele: Bc. Kateřina Schwarzová - starostka
Telefon: 476 769 860
E-mail: podatelna@mesto-lom.cz

2. ZHOTOVITEL:

Zhotovitel: STALAX s.r.o.
Sídlo: Litvínov, Chudeřinská 499, PSČ 436 01
IČ zhotovitele: 254 92 276
DIČ zhotovitele: CZ25492276
Oprávněná osoba zhotovitele: Pavel Čadek - jednatel
Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú.: 1043727319/0800
Telefon: 602 106 966
E-mail: cadekpavel@seznam.cz

Společnost je zapsaná u
Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20686

(objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „strany“ nebo kterýkoli z nich samostatně jen jako „strana“)

II. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají na základě výsledků vypsání veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené městem Lom dne 07. 05. 2013 v rozsahu zadávací dokumentace objednatele tuto smlouvu o dílo na realizaci

díla

„Vybudování chodníku Podkrušnohorská, Lom-Loučná“

III. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo, jehož předmětem je kompletní dodávka díla – stavby „**Vybudování chodníku Podkrušnohorská, Lom – Loučná**“, a to v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 20.5.2013 a zadávací dokumentací – výkazem výměr zpracovaným objednatelem jako podklad pro zpracování nabídky. Kopie nabídky spolu s oceněným výkazem výměr je přílohou č. 1 této smlouvy.

1. Předmět díla zahrnuje zhotovení díla dle projektové dokumentace i tyto činnosti:
 - kompletní dopravu všech věcí, ze kterých se dílo skládá a jiných věcí na místo, popř. z místa stavby, vnitrostaveništní dopravu a manipulaci
 - vybudování zařízení staveniště nezbytného pro řádné provedení díla v souladu s vydaným pravomocným stavebním povolením, schválenou projektovou dokumentací a potřebami díla a zajištění jeho ostrahy, provozu a údržby a následné likvidace poskytování podkladů, konzultací, technické pomoci a jiné součinnosti, které lze rozumně požadovat v souvislosti s plněním předmětu díla, a to jak objednateli, tak třetím osobám zajišťujícím pro objednatele plnění v souvislosti se stavbou
2. Vlastníkem zhotovované věci je objednatel, nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do převzetí díla objednatelem.
3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno tak, aby splňovalo požadavky obecně závazných předpisů, obecných technických požadavků, včetně technických norem, předpisů výrobců, veškeré platné ČSN, předpisy o bezpečnosti práce.
4. Stavba bude umístěna na pozemcích p. č. uvedených ve stavebním povolení.
5. Rozsah předmětu díla je konkrétně vymezen v podkladech pro provedení díla a jeho zadání, které jsou přílohou této smlouvy.
6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu stanovenou níže uvedeným způsobem.

IV. Podklady pro provedení díla

1. Podklady nezbytnými k provedení díla, které jsou součástí této smlouvy se rozumí:
 - a) stavební povolení vydané Městským úřadem v Litvínově,
 - b) zadávací dokumentace,
 - c) oboustranně odsouhlasený položkový rozpočet
2. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy o dílo s vynaložením odborné péče prověřil a zkontroloval podklady k provedení díla převzaté od objednatele a nezjistil žádné chyby či nedostatky, které by bránily realizaci díla. V případě, že zhotovitel v průběhu provádění díla zjistí chyby či nedostatky v podkladech pro provedení díla, které obdržel od objednatele, a které nemohl zjistit při kontrole předaných podkladů, je povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně objednatele informovat.

V. Doba plnění

1. Smluvní strany sjednávají tyto termíny pro:
 - a) předání staveniště do 1 týdne ode dne nabytí právní moci stavebního povolení.
 - b) zahájení stavebních prací do 3 dnů od předání staveniště
 - c) předání předmětu díla do 2 měsíců ode dne zahájení prací.

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen písemně to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Smluvní strany budou dále postupovat v souladu s ustanovením § 552 obchodního zákoníku s tím, že zhotovitel vyvine maximální úsilí k překonání těchto překážek popř. omezení jejich negativního dopadu do způsobu realizace díla.

VI. Cena díla

1. Objednatel prohlašuje a před uzavřením této smlouvy o dílo prokázal, že má zajištěno dostatečné množství finančních prostředků k zaplacení ceny díla.
2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na snahu objednatele realizovat stavbu za co nejnížší náklady při dodržení kvality a standardů definovaných v podkladech pro provedení díla, je cena za provedení díla považována za cenu pevnou a konečnou.
3. Pro účely stanovení ceny díla uvedené níže byl smluvními stranami odsouhlasen podrobný rozpočet celkové ceny díla a to na základě předložené nabídky zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky. Tento rozpočet tvoří přílohu této smlouvy.
4. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že před stanovením ceny za dílo tak, jak je tato cena stanovena níže, provedl veškerá ocenění a potřebné kalkulace všech prací a jednotek zahrnutých do dodávky díla dle této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje že do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady, režie, poplatky, zábory veřejných a soukromých pozemků, skládkovné, staveništní přípojky, či jiná plnění související se zhotovením díla, že sjednaná cena je stanovena jako nejvýše přípustná, a že sjednanou cenu nemůže navýšit z důvodu opomenutého ocenění, či nesprávné kalkulace jednotlivých položek, či jiných pochybení při sestavení nabídkové ceny.
5. V návaznosti na předchozí ustanovení zhotovitel za splnění níže uvedených podmínek zaručuje objednateli, že cena díla nepřesáhne částku ve výši (dále jen „maximální cena“):

732.455,- Kč bez DPH

(slovy: sedm set třicet dva tisíc čtyři sta padesát pět korun českých bez daně z přidané hodnoty)

6. K účtované ceně díla, resp. jeho části, bude zhotovitelem připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle právních předpisů platných a účinných v době vystavování daňových dokladů (fakturace)

VII. Platební podmínky

1. Cena díla bude zaplacená objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury. Objednatel uhradí měsíční fakturaci provedených prací na základě vzájemně odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací předmětu plnění veřejné zakázky do výše 90% ceny díla. Zbývajících 10% z celkové ceny díla uhradí objednatel na základě konečné faktury po odstranění vad a nedodělků.
2. Objednatel se zavazuje soupis provedených prací do 7 pracovních dnů od jeho obdržení ze strany zhotovitele prověřit z hlediska jeho věcné a cenové správnosti, tj. prověří, zda zhotovitelem uváděné práce byly skutečně provedeny.
3. Má-li objednatel k soupisu provedených prací (jeho části) opodstatněné výhrady, vrátí tento zhotoviteli k přepracování spolu s příslušným odůvodněním v čem shledává nedostatky či vady příslušného soupisu prací.

4. Nemá-li objednatel k obsahu soupisu provedených prací (jeho opravené části) z věcné ani cenové stránky opodstatněné výhrady, zavazuje se soupis provedených prací do 7 dnů od jeho obdržení od zhotovitele podpisem oprávněné osoby potvrdit a jedno vyhotovení potvrzeného soupisu provedených prací zhotoviteli vrátit.
5. Odsouhlasením soupisu provedených prací (jeho části) objednatelem vzniká zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem včetně DPH ve výši dle platných právních předpisů.
6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, a bude vystavován se lhůtou splatnosti 30 dnů od jeho doručení objednateli. Nedílnou součástí každé faktury - daňového dokladu bude objednatelem potvrzený soupis provedených prací. Daňový doklad se považuje za placený dnem, kdy je celá fakturovaná částka připsána na účet zhotovitele.

VIII. Výběr subdodavatelů

1. Zhotovitel může pověřit zhotovením části díla jinou osobu – subdodavatele. V tomto případě odpovídá zhotovitel vůči objednateli tak, jako by dílo prováděl sám.

IX. Pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že má u ČSOB Pojišťovny, a.s., člen holdingu ČSOB se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp.1458, PSČ 532 18, IČ 45534306, uzavřenou pojistnou smlouvu č. 8055466211 ze dne 24.7.2013 o odpovědnosti za škodu.

X. Změny díla

1. Požadavky na změny díla (tj. tzv. vícepráce a méněpráce) mohou být realizovány na základě písemné dohody smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.
2. Pro vyloučení pochybností se obě smluvní strany výslovně dohodly, že termínem vícepráce je se rozumí takové plnění předmětu díla, které si objednavatel písemně objednal. Termínem méněpráce se pak rozumí plnění v rozsahu než je stanovenou touto smlouvou.
3. Bude-li navrhopvat změnu objednatel předloží zhotoviteli požadavek na změnu díla a vyžádá od zhotovitele, aby předložil písemně a to nejpozději do 7 dnů od předložení tohoto požadavku následující:
 - a) kalkulaci nákladů vyvolaných změnou díla;
 - b) dopady změny díla do harmonogramu prací;
 - c) případné podmínky a požadavky na doplňující informace
4. Bude-li navrhopvat změnu zhotovitel, předloží tento návrh objednateli minimálně 5 dnů před jeho projednáním s objednatelem s řádným odůvodněním.
5. Dosáhnou-li objednatel a zhotovitel dohody o nákladech a ostatních bodech navrhovaných změn, připraví zhotovitel dodatek ke smlouvě, který se po jeho oboustranném podpisu stane pro strany závazným. Smluvní strany v dané souvislosti ujednávají, že dodatek je oprávněn podepsat za:
 - a) objednatele – Bc. Kateřina Schwarzová – starostka Města Lom
 - b) zhotovitele – Pavel Čadek – jednatel společnosti STALAX, s. r. o.

XI.

XII. Předání a převzetí staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště, prosté práv třetích osob bránících realizaci díla, v rozsahu určeném realizační projektovou dokumentací bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.
2. Předání pouze části staveniště s ohledem na podmínky provádění díla je možné jen na základě písemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.
3. Objednatel předá staveniště zhotoviteli formou zápisu, podepsaného oběma smluvními stranami a stavu staveniště v době jeho předání.
4. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, zavazuje se uvést do zápisu o předání a převzetí staveniště důvody nepřevzetí.

XIII. Užívání staveniště

1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na staveniště a dočasné užívání všech částí staveniště a zajistí nerušený výkon takových práv zhotovitele po celou dobu provádění díla, a to dvacet čtyři (24) hodiny denně, sedm (7) dní v týdnu.
2. Zhotovitel staveniště uspořádá a bude udržovat v souladu se smlouvou, projektovou dokumentací a s platnými právními předpisy. Prostory staveniště bude využívat výhradně pro účely související s prováděním díla.
3. Zhotovitel je povinen zajistit průběžné odstraňování všech druhů odpadu, sutí a nepotřebného materiálu ze staveniště a jejich odvoz na k tomu určenou skládku.
4. Zhotovitel provede potřebná opatření na staveništi, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní nemovitosti přiléhající ke staveništi, zejména bude dodržovat podmínky stavebního povolení a veškeré právní předpisy řešící problematiku vlivu stavby na životní prostředí.
5. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor staveniště do dohodnutého termínu. Bude-li zhotovitel po předání díla odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, zařízení a materiál zhotovitel umístí tak, aby nebránily bezpečnému provozu a užívání díla.
6. Vyklizení staveniště se objednatel zavazuje písemně potvrdit zhotoviteli. Za vyklizené se pokládá staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu podle projektové dokumentace a není-li tento stav uveden v projektové dokumentaci, pak do náležitého stavu odpovídajícího povaze provedených prací.

XIV. Stavební deník a kontrolní dny

1. Ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem ve stavebním řízení, vede zhotovitel stavební deník, do kterého zapisuje skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.
2. Zhotovitel do stavebního deníku zapisuje všechny důležité okolnosti týkající se stavby, zejména časový postup prací, jejich rozsah a způsob provádění, údaje o stavu staveniště, o počasí, nasazení zaměstnanců, strojů a dopravních prostředků, údaje o opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, údaje o událostech a překážkách, vztahujících se ke stavbě.
3. Jména osob oprávněných provádět a podepisovat záznamy ve stavebním deníku budou vždy uvedena na jeho úvodním listu, včetně podpisového vzoru.

4. Stavební deník musí být přístupný oprávněným osobám objednatele, osobám vykonávajícím technický dozor a zaměstnancům státního stavebního dohledu kdykoliv v průběhu pracovní doby.
5. Stavební deník má číslované stránky, nesmí v něm být vynechána volná místa a je veden se dvěma čitelnými průpisy. První průpis je určen pro osobu vykonávající technický dozor objednatele, druhý průpis ukládá zhotovitel odděleně od originálu tak, aby byl pohotově k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.
6. Denní záznamy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje oprávněný pracovník zhotovitele v den, kdy byly práce provedeny či nastaly zapisované skutečnosti, výjimečně v následující den.
7. Osobami, které mohou do stavebního deníku nahlížet, pořizovat z něj výpisy a provádět v něm záznamy, jsou pověřené zástupce objednatele, osoba pověřená výkonem technického dozoru, zástupci orgánu státního stavebního dohledu.
8. Jestliže zhotovitel nesouhlasí se záznamem zástupce objednatele, technického dozoru nebo naopak, připojí své vyjádření k němu do 3 pracovních dnů. Zápisy ve stavebním deníku však nemění smlouvu, nedoplňují ji nebo nepředstavují ujednání o nových závazcích, ale slouží výhradně k organizačním a koordinačním účelům, resp. mohou být podkladem pro změnu smlouvy.
9. V průběhu provádění díla se v místě jeho provádění konají pravidelná, v případě potřeby mimořádná, kontrolní jednání (kontrolní dny), která písemně svolává zástupce objednatele, a to zápisem do stavebního deníku, nebo podle dohody alespoň pět pracovních dnů předem.
10. Zhotovitel organizačně zabezpečuje konání kontrolních dnů a pořizuje z nich zápisy. Zhotovitel zpracuje zápis z kontrolních nejpozději do 3 pracovních dnů od konání příslušného kontrolního dne. Zástupce objednatele je povinen připojit svůj podpis k pořizovanému zápisu nejpozději do 3 dnů od jeho předložení zhotovitelem.

XV. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s projektovou dokumentací a s dalšími podklady, jež v rámci smlouvy převzal od objednatele
2. Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. Ohledně věcí, které zhotovitel opatřil k provedení díla, má postavení prodávajícího. Kupní cena těchto věcí je zahrnuta v ceně za provedení díla. Za věci, které zhotovitel zhotovuje u objednatele nese objednatel nebezpečí škody.
3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění podle smlouvy, zejména mu včas a řádně předávat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání a kontrolních dnů a poskytnout mu všechny potřebné informace v souvislosti se zhotovením díla.
4. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu seznámit zhotovitele s těmi ustanoveními smluv o dílo, popřípadě kupních nebo jiných smluv, uzavřených s jinými přímými zhotoviteli objednatele, která mohou mít vliv na plnění zhotovitele;
5. Objednatel je povinen včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky, vzniklé v důsledku plnění smlouvy, a to za podmínek v ní uvedených.

XVI. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany
Zhotovitel zajistí v souladu se zákonem č.309/2006 Sb, vyhl. č.591/2006 Sb. a ostatními předpisy dodržování a kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na staveništi
2. Zhotovitel odpovídá za odbornou způsobilost svých zaměstnanců v profesích a to po celou dobu realizace díla.
3. Zhotovitel vybaví své zaměstnance všemi osobními ochrannými pomůckami a prostředky příslušejícími pro danou profesi a nese odpovědnost za to, že je budou zaměstnanci řádně používat.
4. Objednatel je povinen při vstupu na staveniště dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a pokyny zhotovitele. Bez souhlasu a doprovodu zhotovitele nejsou žádné třetí osoby oprávněny vstupovat na staveniště.

XVII. Činnost technického dozoru objednatele

1. Výkonem technického dozoru naplňuje objednatel své oprávnění kontrolovat provádění díla (§ 550 a 553 obchodního zákoníku).
2. Činnost technického dozoru je zahájena dnem, jenž je uveden v písemném pověření vydaném objednatelem, které je objednatel povinen předložit zhotoviteli.
3. Technický dozor:
 - a) zajišťuje předání staveniště zhotoviteli včetně zápisu o předání a převzetí staveniště,
 - b) potvrzuje ve stavebním deníku zahájení prací,
 - c) kontroluje postup prací zhotovitele podle smlouvy, projektové dokumentace a stavebního povolení a dohodnutého časového plánu,
 - d) je oprávněn kontrolovat na stavbě dodržování předpisů o bezpečnosti práce, předpisů o ochraně životního prostředí a o požární ochraně
 - e) upozorňuje zhotovitele na zjištěné nedostatky v provádění prací,
 - f) účastní se na výzvu zhotovitele prohlídky díla,
 - g) kontroluje a zápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělků,
 - h) kontroluje vyklizení staveniště zhotovitelem díla.
4. Technický dozor činí o všech zjištěných skutečnostech zápisy do stavebního deníku.

XVIII. Předpřejímka

1. V zájmu a za účelem bezproblémového přejímacího řízení, je zhotovitel je oprávněn vyzvat objednatele před předáním předmětu díla k provedení předběžné kontroly předmětu díla (předpřejímka).
2. V rámci předpřejímky smluvní strany zpracují seznam vad a nedodělků, které je zhotovitel povinen napravit před vydáním zápisu o předání a převzetí díla.

XIX. Splnění povinnosti zhotovitele provést dílo

1. Závazek zhotovitele provést dílo podle této smlouvy zaniká řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli v dohodnutém místě a čase. Řádným ukončením díla je jeho provedení podle podmínek této smlouvy a podkladů pro provedení díla a to bez vad a nedodělků bránících užívání díla.
2. K předání předmětu díla dochází na základě převíjacího řízení mezi zhotovitelem a objednatelem, a to podepsáním zápisu o odevzdání a převzetí díla. Místem předání je místo, kde se dílo provádělo.
 - a) Termínem dokončení stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání/převzetí díla smluvními stranami,

XX. Převíjací řízení

1. Zhotovitel oznámí objednateli nejpozději pět dnů předem den a hodinu, kdy bude předmět díla připraven k předání objednateli a navrhne místo a čas konání převíjacího řízení. Na tomto základě zhotovitel s objednatelem projednají program a organizaci převíjacího řízení. Dále dohodnou též účast subdodavatelů, projektanta, technického dozoru popř. dalších osob.
2. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout, že předmětem odevzdání a převzetí bude i samostatná část předmětu díla, kterou lze předčasně, samostatně používat. V dohodě stanoví i podmínky tohoto předčasného užívání ve vztahu k ostatním, dosud nepřevzatým částem předmětu díla.
3. Odmítne-li objednatel dílo převzít, pak v zápise o předání a převzetí díla uvede, z jakých důvodů tak činí. K tomuto vyjádření je zhotovitel oprávněn uvést své stanovisko a jeho odůvodnění. Smluvní strany se zavazují sjednat náhradní termín převíjacího řízení. Při náhradním termínu převíjacího řízení se postupuje přiměřeně podle tohoto článku.
4. Nedohodnou-li smluvní strany v rámci převíjacího řízení jinak, pořizuje zápis o předání a převzetí díla zhotovitel. Zápis bude mj. obsahovat:
 - a) soupis případných zjištěných vad (popř. nedodělků) nebránících užívání díla, včetně dohody o době nezbytné k jejich odstranění,
 - b) dohodu o termínu a způsobu vyklizení staveniště ,
 - c) dohodu o zpřístupnění předmětu díla za účelem odstraňování případných vad (popř. nedodělků) a o způsobu převzetí odstraněných vad (popř. nedodělků),
 - d) prohlášení objednatele, zda předmět díla převíjí či nepřevíjí.
5. Jestliže zápis o předání a převzetí díla je řádně podepsán smluvními stranami, považují se veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v zápise uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně v zápise neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí.

XXI. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost, která začne běžet dnem podpisu zápisu o předání a převzetí předmětu díla a její délka, nevyplyvá-li ze smlouvy něco jiného, je stanovena na 24 měsíců.
2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro vady, za které zhotovitel odpovídá.

3. Zhotovitel však neodpovídá ze záruky za vady, které byly po odevzdání a převzetí předmětu díla způsobeny objednatelem, třetími osobami, opotřebením, nedostatečnou.

XXII. Odstraňování záručních vad

1. V případě výskytu vad podléhající poskytnuté záruce za jakost, je objednatel povinen uplatnit své nároky vyplývající ze záruční vady díla písemným oznámením (reklamací) doručeným zhotoviteli. V písemné reklamaci objednatel buď vadu popíše, nebo uvede, jak se vada projevuje.
2. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup k předmětu díla vykazujícím reklamované vady za účelem řádného odstranění vad.
3. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli jméno svého zástupce, který umožní pracovníkům zhotovitele přístup a který bezprostředně po skončení prací písemně zhotoviteli buď potvrdí, že vady byly odstraněny, nebo sdělí důvody, proč toto potvrzení odmítá vydat.
4. V případě sporu o oprávněnost reklamace, budou smluvní strany respektovat vyjádření společně stanoveného soudního znalce.

XXIII. Sankce

- v případě prodlení s termínem předání předmětu díla, a to ve výši 0, 05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení;
- v případě prodlení s termínem vyklizení staveniště, a to ve výši 1% z ceny díla za každý započatý den prodlení;
- v případě prodlení s odstraněním vad reklamovaných v průběhu záruční doby, a to ve výši 0, 05 % za každou vadu a den prodlení;
- v případě prodlení objednatele s úhradou faktur - daňových dokladů zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- v případě uplatnění sankci jak ze strany objednavatele tak ze strany zhotovitele budou veškeré sankce uplatněny a započítány v konečné faktuře .

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

XXIV. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit:
 - a) bude-li na majetek zhotovitele prohlášen konkurs nebo zhotovitel vstoupí do likvidace;
 - b) je-li zhotovitel v prodlení s termínem dokončením díla o více než 20 dnů;
 - c) provádí-li zhotovitel dílo i přes písemné upozornění objednatele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy a zhotovitel ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté

nesjednal nápravu přičemž další postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy (345 odst. 2 obchodního zákoníku);

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech, kdy objednatel nesplní některou z povinností týkající se
 - a) staveniště,
 - b) placení ceny díla (jeho části) s prodlením větším než 20 dní,
3. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu doposud provedeného plnění. Jestliže nedojde k dohodě o této výši plnění, smluvní strany se dohodly, že zhotovitel po dohodě s objednatelem se obrátí na soudního znalce se žádostí o zpracování posudku. Smluvní strany ujednávají, že posudek tohoto znalce je pro ně závazný a strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky do 45 dnů od předložení znaleckého posudku. Náklady na vypracování posudku smluvní strany zaplatí rovným dílem.

XXV. Zástupce objednatele

1. Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této smlouvě nebo z ní vyplývající pro objednatele, s výjimkou změny této smlouvy, bude za objednatele oprávněn a povinen činit pouze zástupce objednatele:

Bc. Kateřina Schwarzová, starostka města

Adresa pro doručování:

nám. Republiky 13/5, 435 11 Lom

Tel: 476769860

e-mail: podatelna@mesto-lom.cz

XXVI. Zástupce zhotovitele

1. Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této smlouvě nebo z ní vyplývající pro zhotovitele, s výjimkou změny této smlouvy a jmenování a odvolání zástupce zhotovitele, bude za zhotovitele oprávněn a povinen činit zástupce zhotovitele, kterým je dokud nebude v souladu s touto smlouvou stanoveno jinak:

Pavel Čadek, jednatel společnosti

Adresa pro doručování:

Litvínov, Chudeřínská 499, PSČ 436 01

Telefon: 602 106 966

e-mail: cadekpavel@seznam.cz

XXVII. Závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany se v souladu s ustanoveními obchodního zákoníku zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a v následujících čtyřech letech po jeho ukončení zachovají mlčenlivost o

důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám s výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán.

2. Pro účely této smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu včetně informací obchodních (zejména o těch skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství), technických a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané před nebo po podepsání této smlouvy, které strana získala během ústního jednání nebo prostřednictvím jiného komunikačního prostředku. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k plnění dle této smlouvy.
3. Smluvní strany ujednávají, že zajistí zachování mlčenlivosti i ze strany třetích osob účastnících se naplňování účelu této smlouvy.

XXVIII. Doručování

1. Veškeré písemnosti určené druhé smluvní straně budou zasílány doporučenou poštou na adresu jejího sídla k rukám určeného zástupce smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedena jiná adresa pro doručování. Tyto písemnosti mohou být též doručeny formou osobního předání určeným zástupcům smluvních stran. V případě osobního předání musí být o tomto doručení sepsán a podepsán zápis s uvedením druhu předávaných podkladů, počtu stránek, osoby předávající a přebírající a data předání a převzetí.
2. Každá ze smluvní stran je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu adresy pro doručování.
3. Písemnost se považuje za doručenou jakmile druhá smluvní strana písemnost převezme nebo jakmile byla držitelem poštovní licence vrácena odesílající smluvní straně jako nedoručitelná a smluvní strana svým jednáním nebo opomenutím doručení písemnosti zmařila. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže smluvní strana přijetí písemnosti odmítne.

XXIX. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené avšak z ní vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, příp. ostatními souvisejícími právními předpisy.
2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
 - nabídka zhotovitele ze dne 20.5.2013, spolu s oceněným výkazem výměr dle zadávací dokumentace objednatele
 -
3. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny písemně, a to formou číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy smlouva podepsaná oběma stranami je doručena oběma smluvním stranám.

V Lomu dne 10.8.2013

Za objednatele

MĚSTO LOM ①
se sídlem Městský úřad Lom
nám. Republiky čp. 13, 435 11 Lom
IČO: 00266035, DIČ: CZ00266035

Bc. Kateřina Schwarzová
starostka

V Litvínově dne 26.8.2013

Za zhotovitele

STALAX, s.r.o.
Chudeřinská 499
436 01 Litvínov
IČO: 254 92 276, DIČ: CZ25492276
Tel.: 476 752 687, Fax: 476 111 098

Pavel Čadek
jednatel

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Vybudování chodníku ulice PKH - Libkovická Lom	JKSO	
Název objektu	Vybudování chodníků ul. PKH-Libkovická veřejné osvětlení	EČO	
Název části		Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel	město Lom		
Projektant			
Zhotovitel	STALAX, s.r.o. Chudeřinská 499, Litvínov 436 01		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
12537	Pavel Čadek	20.5.2013	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A				B				C			
Základní rozp. náklady				Doplňkové náklady				Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní		0,00
6		Montáž	342 777,53					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		342 777,53	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Datum a podpis	Razítko	23 Součet 7, 12, 19-22	342 777,53
Objednatel		24 10 %	0,00 DPH
Datum a podpis	Razítko	25 21 %	342 777,53 DPH
Zhotovitel		26 Cena s DPH (ř. 23-25)	414 760,83
Datum a podpis	Razítko	E Přípočty a odpočty	
		27 Dodávky objednatele	0,00
		28 Klouzavá doložka	0,00
		29 Zvýhodnění + -	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Vybudování chodníku ulice PKH - Libkovická Lom
Objekt: Vybudování chodníků ul. PKH-Libkovická veřejné osvětlení
Část:
JKSO:

Objednatel: město Lom
Zhotovitel: STALAX, s.r.o.
Datum: 20.5.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
M	Práce a dodávky M	342 777,53
21-M	Elektromontáže	243 431,00
46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích	99 346,53
	<u>Celkem</u>	<u>342 777,53</u>

ROZPOČET

Stavba: Vybudování chodníku ulice PKH - Libkovicá Lom
 Objekt: Vybudování chodníků ul. PKH-Libkovicá veřejné osvětlení
 Část:
 JKSO:

Objednatel: město Lom
 Zhotovitel: STALAX, s.r.o.
 Datum: 20.5.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky M									
	D		M	Elektromontáže				342 777,53	
1	K	921	21M	Montáž a dodávka V.O. viz příloha	kpl	1,000	243 431,00	243 431,00	21,0
	D		46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích				99 346,53	
2	K	946	460050814	Hloubení nezapažených jam pro stožáry v hornině tř 4 / 7ks 1*1*1m , 2ks 0,7*0,7*0,95m/ vč. zásypu a odvozu výkopku	m3	7,931	630,00	4 996,53	21,0
3	K	946	460202064	Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 40 cm, hl 80 cm, v hornině tř 4 vč. zpětného zásypu	m	235,000	330,00	77 550,00	21,0
4	K	946	460202094	Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 40 cm, hl 120 cm, v hornině tř 4 vč. zpětného zásypu	m	20,000	420,00	8 400,00	21,0
5	K	946	46042100R	písek na kabelové lože	m3	21,000	400,00	8 400,00	21,0
Celkem								342 777,53	

LOM - chodník PKH - Libkovická	MJ	Množství	Dodávka		Montáž		D+M
			JC	Celkem	JC	Celkem	Celkem
Dodávka a montáž							
Materiál a elektromontáže							
Svítilno Malaga SGS 101	ks	7	1 985,50 Kč	13 898,50 Kč	122,60 Kč	858,20 Kč	14 756,70 Kč
Výbojka 70W	ks	7	280,50 Kč	1 963,50 Kč	25,00 Kč	175,00 Kč	2 138,50 Kč
Svítilno MC2 Zebra	ks	4	5 713,00 Kč	22 852,00 Kč	122,60 Kč	490,40 Kč	23 342,40 Kč
Výbojka CDM-T 150W	ks	4	375,00 Kč	1 500,00 Kč	25,00 Kč	100,00 Kč	1 600,00 Kč
Stožár K 8 s manžetou	ks	7	6 640,00 Kč	46 480,00 Kč	683,36 Kč	4 783,52 Kč	51 263,52 Kč
Stožár K 6 s manžetou	ks	2	3 840,00 Kč	7 680,00 Kč	683,36 Kč	1 366,72 Kč	9 046,72 Kč
Výložník SD 1-1500	ks	7	635,20 Kč	4 446,40 Kč	383,36 Kč	2 683,52 Kč	7 129,92 Kč
Výložník SD 1-1000	ks	1	468,80 Kč	468,80 Kč	383,36 Kč	383,36 Kč	852,16 Kč
Výložník SD 1-500	ks	1	306,64 Kč	306,64 Kč	383,36 Kč	383,36 Kč	690,00 Kč
Výložník TRBC - 1500	ks	1	1 285,20 Kč	1 285,20 Kč	383,36 Kč	383,36 Kč	1 668,56 Kč
Výložník TRBC - 1000	ks	1	1 112,16 Kč	1 112,16 Kč	383,36 Kč	383,36 Kč	1 495,52 Kč
Stožárová výzbroj	ks	9	545,60 Kč	4 910,40 Kč	273,36 Kč	2 460,24 Kč	7 370,64 Kč
Pojistka 6A	ks	11	92,80 Kč	1 020,80 Kč	16,64 Kč	183,04 Kč	1 203,84 Kč
Betonový základ pro K8	ks	7	4 892,80 Kč	34 249,60 Kč	143,36 Kč	1 003,52 Kč	35 253,12 Kč
Betonový základ pro K6	ks	2	4 652,80 Kč	9 305,60 Kč	143,36 Kč	286,72 Kč	9 592,32 Kč
Kabel 3x2,5 CYKY	m	110	15,52 Kč	1 707,20 Kč	9,28 Kč	1 020,80 Kč	2 728,00 Kč
Kabel 4x16 CYKY	m	245	128,40 Kč	31 458,00 Kč	9,28 Kč	2 273,60 Kč	33 731,60 Kč
Chránička Kopoflex pr. 50	m	50	16,32 Kč	816,00 Kč	25,28 Kč	1 264,00 Kč	2 080,00 Kč
Krycí deska KD2	ks	54	98,24 Kč	5 304,96 Kč	18,00 Kč	972,00 Kč	6 276,96 Kč
Betonový žlab KZ2	ks	10	89,50 Kč	895,00 Kč	20,00 Kč	200,00 Kč	1 095,00 Kč
Popisovací štítek	ks	60	9,68 Kč	580,80 Kč	18,32 Kč	1 099,20 Kč	1 680,00 Kč
Výstražná folie	m	235	2,16 Kč	507,60 Kč	2,48 Kč	582,80 Kč	1 090,40 Kč
Zemnicí pásek	m	235	11,44 Kč	2 688,40 Kč	15,20 Kč	3 572,00 Kč	6 260,40 Kč
Zemnicí svorka	ks	24	14,48 Kč	347,52 Kč	70,40 Kč	1 689,60 Kč	2 037,12 Kč
Asfaltový lak	kg	5	151,20 Kč	756,00 Kč	70,40 Kč	352,00 Kč	1 108,00 Kč
Ochranná trubice	m	10	10,96 Kč	109,60 Kč	50,00 Kč	500,00 Kč	609,60 Kč
Připojení VO na stávající rozvod	hod.	4	250,00 Kč	1 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 000,00 Kč
Odpojení staré kabeláže (bez demontáže - provede stavba)	hod.	1	250,00 Kč	250,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	250,00 Kč
Demontáž svítidel a stožárů	ks	4	0,00 Kč	0,00 Kč	1 020,00 Kč	4 080,00 Kč	4 080,00 Kč
Odkoušení a uvedení do provozu	hod.	2	250,00 Kč	500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	500,00 Kč
Výchozí revize elektro	Kč	1	1 500,00 Kč	1 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 500,00 Kč
Doprava a přesun hmot	Kč	1	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	10 000,00 Kč
CELKEM BEZ DPH				209 901 Kč		33 530 Kč	243 431 Kč

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Vybudování chodníku ulice PKH - Libkovická Lom	JKSO	
Název objektu	Vybudování chodníku ulice PKH-Libkovická LOM	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	město Lom	IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel	STALAX, s.r.o. Chudeřinská 499, Litvínov 436 01		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
12536	Pavel Čadek	20.5.2013	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A				Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práce přesčas	0,00		13	Zařízení staveniště	0,00		
2		Montáž	0,00		9	Bez pevné podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kulturní památka	0,00		15	Územní vlivy	0,00		
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Provozní vlivy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Ostatní	0,00		
6		Montáž	0,00						18	NUS z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (ř. 1-6)		389 678,73		12	DN (ř. 8-11)	0,00		19	NUS (ř. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnost	0,00		22	Ostatní náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
Datum a podpis			Razítko		
Objednatel					
Datum a podpis			Razítko		
Zhotovitel					
Datum a podpis			Razítko		
			23 Součet 7, 12, 19-22		
			24 10 % 0,00 DPH		
			25 21 % 389 678,73 DPH		
			26 Cena s DPH (ř. 23-25)		
			471 511,26		
			E Přípočty a odpočty		
			27 Dodávky objednatele		
			28 Klouzavá doložka		
			29 Zvýhodnění + -		

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Vybudování chodníku ulice PKH - Libkovická Lom
Objekt: Vybudování chodníku ulice PKH-Libkovická LOM
Část:
JKSO:

Objednatel: město Lom
Zhotovitel: STALAX, s.r.o.
Datum: 20.5.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	389 678,73
1	Zemní práce	25 396,61
2	Zakládání	1 119,12
3	Svislé a kompletní konstrukce	63 795,88
5	Komunikace	128 567,35
8	Trubní vedení	15 576,60
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	155 223,17
99	Přesun hmot	15 128,01
	<u>Celkem</u>	<u>389 678,73</u>

ROZPOČET

Stavba: Vybudování chodníku ulice PKH - Libkovičská Lom
Objekt: Vybudování chodníku ulice PKH-Libkovičská LOM
Část:
JKSO:

Objednatel: město Lom
Zhotovitel: STALAX, s.r.o.
Datum: 20.5.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D HSV									
D 1									
Práce a dodávky HSV									
Zemní práce									
1	K	221	113106123	Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěši ze zámkových dlaždic	m2	14,000	26,65	373,10	21,0
2	K	221	113107165	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 500 mm	m2	84,000	63,57	5 339,88	21,0
3	K	221	113107213	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva těžšího tl 300 mm	m2	217,000	17,42	3 780,14	21,0
4	K	221	113154111	KC Frézování živiničného krytu -bezprašné broušení bez překážek v trase	m2	150,000	39,00	5 850,00	21,0
5	K	221	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	15,000	58,76	881,40	21,0
6	K	001	122101401	Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 1 a 2 objem do 100 m3 -ornice	m3	9,000	36,01	324,09	21,0
7	K	001	132302101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	4,350	812,50	3 534,38	21,0
8	K	001	132302109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	4,350	138,45	602,26	21,0
9	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	9,000	170,30	1 532,70	21,0
10	K	001	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	45,000	13,59	611,33	21,0
11	K	231	180402111	Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	60,000	8,58	514,80	21,0
12	M	MAT	005724100	osivo směs travní parková rekreační	kg	1,500	54,21	81,32	21,0
13	K	001	181301102	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	60,000	21,00	1 259,70	21,0
14	K	231	181951101	rozhrnutí výkopu v rámci stavby v hor tř. 1 až 4 bez zhuštění	m2	8,700	2,89	25,11	21,0
15	K	231	182001111	Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	60,000	11,44	686,40	21,0
16	K	001	215901101	Zakládání Zhuštění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypaných (d) do 0,8	m2	301,000	3,72	1 119,12	21,0
17	K	231	348272155	Svislé a kompletní konstrukce Opěrná zeď tl 300 mm z betonových tvarovek jednostranně štípaných vč.zemních prací,základů ze straceného bednění, výztuže, betonu nopové folie	m2	35,000	1 592,50	63 795,88	21,0
18	K	231	348272513	Plotová stříška pro zeď tl 300 mm z tvarovek hladkých nebo štípaných přírodních	m	28,500	282,75	8 058,38	21,0
D 5									
Komunikace									
								389 678,73	
								25 396,61	
								63 795,88	
								1 119,12	
								1 119,12	
								128 567,35	

19	K	221	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm - pojižděný chodník	m2	84,000	79,30	6 661,20	21,0
20	K	221	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	217,000	63,57	13 794,69	21,0
21	K	221	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm -pojižděný chodník	m2	84,000	81,90	6 879,60	21,0
22	K	221	566901112	Vyspravení podkladu při překládce stávajícího chodníku	m3	14,000	354,90	4 968,60	21,0
23	K	221	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 - přeskládání	m2	14,000	154,05	2 156,70	21,0
24	M	MAT	592451190	dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x6 cm barevná	m2	16,500	258,05	4 257,83	21,0
25	K	221	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 - chodník	m2	217,000	122,20	26 517,40	21,0
26	M	MAT	592450380	dlažba zámková H-PROFIL HBB 20x16,5x6 cm přírodní	m2	216,000	143,00	30 888,00	21,0
27	K	221	596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2 - pojižděný chodník	m2	82,000	139,75	11 459,50	21,0
28	M	MAT	592450000	dlažba zámková H-PROFIL HBB 20x16,5x8 cm červená	m2	80,300	233,35	18 738,01	21,0
29	M	MAT	592451230	dlažba zámková PROMENÁDA 20x10x8 cm barevná	m2	9,900	226,85	2 245,82	21,0
	D	8		Trubní vedení				15 576,60	
30	K	271	871314121	Montáž potrubí v otevřeném výkopu sklonu do 20 % z polyetylenových trub svařovaných na tupo DN 150	m	10,000	36,99	369,85	21,0
31	M	MAT	286871SPCM01	Aqua-flex DN 150 , flexibilní trubka přípojovací pro vpustě	m	10,500	165,10	1 733,55	21,0
32	M	MAT	286871SPCM02	přechod vč. těsnícího kroužku	kus	2,000	191,75	383,50	21,0
33	K	271	894812613R	utěsnění otvoru po vybouraných vpustích	kus	2,000	812,50	1 625,00	21,0
34	K	271	895941111R	vpust uliční obrubníková Radbuza B125,A4,B1	kus	2,000	5 429,45	10 858,90	21,0
35	K	271	895941211R	demontáž vpustí silniční	kus	2,000	302,90	605,80	21,0
	D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				155 223,17	
36	K	221	913121111	Montáž a demontáž dočasně dopravní značky kompletní základní	kus	2,000	22,04	44,07	21,0
37	K	221	914111111	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	7,000	109,20	764,40	21,0
38	M	MAT	404442130	značka svíslá reflexní zákazová C AL- 3M 700 mm C4a	kus	2,000	871,00	1 742,00	21,0
39	M	MAT	404443180	značka svíslá reflexní AL- 3M 500 X 300 mm E7b	kus	1,000	397,80	397,80	21,0
40	M	MAT	404442570	značka svíslá reflexní AL- NK 500 x 700 mm IP6	kus	4,000	676,00	2 704,00	21,0
41	K	221	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	6,000	462,80	2 776,80	21,0
42	M	MAT	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	6,000	326,30	1 957,80	21,0
43	M	MAT	404452400	patka hliníková HP 60	kus	6,000	311,35	1 868,10	21,0
44	M	MAT	404452530	vičko plastové na sloupek 60	kus	6,000	9,62	57,72	21,0
45	M	MAT	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	24,000	42,06	1 009,32	21,0
46	K	221	915111116	Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm retroreflexní žlutou barvou dělicí čáry souvislé	m	150,000	6,06	909,68	21,0
47	K	221	915211126	Vodorovné dopravní značení retroreflexním žlutým plastem dělicí čáry přerušované šířky 125 mm	m	150,000	15,41	2 310,75	21,0
48	K	221	915231112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šípky nebo symboly	m2	33,000	189,80	6 263,40	21,0

49	K	221	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	150,000	2,42	363,68	21,0
50	K	221	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	33,000	12,16	401,12	21,0
51	K	221	916131112	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	202,000	128,05	25 866,10	21,0
52	M	MAT	592916SPCM1	silniční beton obrubník CSB T8 80*250*1000	kus	33,000	1,95	64,35	21,0
53	M	MAT	592916SPCM2	silniční beton obrubník CSB H25 250*150*1000	kus	104,000	65,00	6 760,00	21,0
54	M	MAT	592916SPCM3	silniční beton obrubník CSB H15 150*150*1000	kus	46,000	65,00	2 990,00	21,0
55	M	MAT	592916SPCM4	silniční beton obrubník CSB H15/25 150/250*150*1000	kus	12,000	162,50	1 950,00	21,0
56	M	MAT	592916SPCM5	silniční beton obrubník CSB KO 195*300*600- ostrůvek	kus	12,000	194,35	2 332,20	21,0
57	K	221	919731121	Zarovnání slyčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 50 mm	m	150,000	14,43	2 164,50	21,0
58	K	221	919735111	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 50 mm	m	150,000	31,53	4 728,75	21,0
59	K	221	979084213	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	88,688	333,45	29 573,01	21,0
60	K	221	979084219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot po suchu	t	1 685,072	11,18	18 839,10	21,0
61	K	002	979088212	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	88,688	85,80	7 609,43	21,0
62	K	221	979099155	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	88,688	97,50	8 647,08	21,0
63	K	221	R 001	dopravní opatření viz TZ	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	21,0
	D		99	Přesun hmot				15 128,01	
64	K	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	159,410	94,90	15 128,01	21,0
				Celkem				389 678,73	

STALAX, s.r.o.

Chudeřinská 499

436 01 Litvínov

IČO: 254 92 276, DIČ: CZ25492276
Tel.: 476 752 687, Fax: 476 111 098